103 Quid conditio turpis, non contraria ſubſtan- tiae matrimonii, non vitiet matrimonium, ſed habecatur pro non adjecta, conſtat ex cap. qui- cuſque de condit. appof. & cap. ſi conditions, &c. Quid autem turpis conditione matrimoniali contractui adjecta contra ſubſtantiam, ſeu bona dieta matrimonii, matrimonium nullum & irriſum reddat, Gregorius IX. expreſſe declarat cap. ſi conditions de condit. appof. his verbis: ſi condi- ſiones contra ſubſtantiam conjugis inſeruantur, pa- ſa, ſi alter dicat alteri: contrabro ſecum, ſi gene- rationem prolis exiſtes. Vel, donec inveniam aliam bonum vel faciliatibus diſtorem. Aut, ſi pro quaſi adulterando te tradas; matrimonialis contractus... caret effectu.

104 Ubi per primam conditionem Pontifex non in- telligit evitacionem generationis præciſe, nec per tertiam adulterium præciſe. Sed per primam in- telligit obligationem ſeu promiſſionem evitandi generationem, per aliquem coniunaturali- modum, quo proprius copula conjugalis efficiens impeditatur, v. g. per ſterilitatis poculum, abortum, &c. Per fecundam intelligit reservationem

poteſtatis ducendi aliam, viuentे comparte. Per tertiam intelligit obligationem tradendi ſe adiu- randam. Que profecto tres conditions aperte re- pugnant tribus ſubſtantialibus obligationibus ma- trimonii.

Sola tamen conditione vitandi copulam, ſive ex 103 pacto, ſive ex voto, mutuo conſenſu adiecta contractui matrimoniali, non adverſatur obligationi ſubſtantiali ipius, ut patet ex matrimonio B. Virginis cum S. Jōſephō, S. Henrici Impera- toris cum S. Conēgundie, Eleazarī cum Delphi- na, Eduardi Anglie Regis cum Editha, Mar- ciani Imperatoris cum Puleheria, &c. Matrimo- nium quippe verum B. Virginis cum S. Jōſephō, Angelus huic in formis apparet agnoscit, cūm dicit: noli timere accipere Mariam coniugem tuam. Et S. Augustinus lib. 1. de nupt. & concep. c. 17. necnon in lib. de conſenſu Evangelist. c. 1. hoc (inquit) exemplo magnificè iſſinuatur fidelib- bus coniugatis, etiam ſervatā pari conſenſu conti- nentia, poſſe permanere vocarię coniugium, non permixto corporis ſexu, ſed euſodito mentis affectu.

Et ratio eſt 104. quia matrimonium non coitus, ſed conſenſu facit, prout in Iure dicitur.

20. matrimonium contrahit potest cum intentione, immo votiva obligatione, ante illius conſummationem, religione ingrediendi, cap. com- muniſam de ſponsal. Ergo & cum votiva obligatione, de mutuo conſenſu, caſtitatem ſervandi.

30. Ita verum matrimonium, ſtante vero do- minio in mutua corpora. Sed verum in mutua corpora dominium eſſe potest ligatum & impe- ditum quoad uſum, per votum, vel pactum, ſeu conditionem matrimoniali contractui adje- citam: ſicut verum in alias res dominium eſſe po- tent ligatum & impeditum quoad uſum, per le- gem, vel pactum. Saepè enim lege fit, ut ha- bens directum rei dominium, ſeu proprietatem, nec utrum-fructum habeat, nec utrum, ut fit in pupillo, quādū ſub tutoribus eſt: quamvis e- nim fit dominus omnium, de iis tamen, abſque tutorum conſenſu, diſponere non potest. Et ratio à priori eſt, quia uſus à dominiō ſeparabilis eſt, cap. exitus de verb. ſigniſ. Stat ergo dominium fine uſu, & fine potentia expedita ad uſum, ut in dičiis pupilli paret.